(três mil reais) durante os 6 (seis) primeiros meses contados da data da 1ª (primeira) 

integralização de Cotas da Classe; e (ii) R$ 5.000,00 (cinco mil reais) a partir do 7 º 

(sétimo) mês, inclusive, da data da 1ª (primeira) integralização de Cotas da Classe, com 

base em um ano de 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas sobre (a) o 

valor contábil do Patrimônio Líquido sendo certo que o valor mínimo mensal será 

atualizado anualmente, a partir da data de início das atividades do Fundo, pela variação 

positiva do IGP-M/FGV (“Taxa de Administração”).

[...]

5.2 Será devida pela Classe ao Custodiante uma Taxa Máxima de Custódia 

pela prestação dos serviços de custódia de Ativos Financeiros, correspondente ao 

percentual de correspondente a 0,02% (dois centésimos por cento), com mínimo mensal 

de R$ 1.000,00 (mil reais), com base em um ano de 252 (duzentos e cinquenta e dois) 

Dias Úteis, calculadas sobre (a) o valor contábil do Patrimônio Líquido, sendo certo que 

o valor mínimo mensal será atualizado anualmente, a partir da data de início das 

atividades do Fundo, pela variação positiva do IGP-M/FGV. 

5.2.1 Para fins do cálculo da Taxa de Administração e da Taxa Máxima

[...]

8.2 As características, os direitos e as condições de emissão, distribuição, 

subscrição e integralização das Cotas estão descritos nesta cláusula 8. 

8.3 A Administradora, com vistas à constituição do Fundo, fará a Primeira 

Emissão de Cotas, para oferta pública, nos termos da regulamentação aplicável, de até 

1.450.000 (um milhão quatrocentos e cinquenta mil) de Cotas, no valor de R$ 100,00 

(cem reais) cada, perfazendo o montante total de até R$145.000.000,00 (cento e 

quarenta e cinco milhões de reais), em série única. 

8.4 A Primeira Emissão de Cotas será realizada nos termos da Resolução CVM 

nº 160/22, sob o rito de registro automático, em regime de melhores esforços. 

8.5 Será admitida a distribuição parcial das Cotas da Primeira Emissão, nos